[image: image1.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 420/2012, de 20 de janeiro de 2012.
Procedência: Vereador Ricardo Camargo Vieira
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 1120/2011
DOM - Edição nº 647 de 23.01.2012
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
INCLUI O ART. 28A NO CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO.
O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, em conformidade com o dispositivo nos §§ 3º e 7º do art. 58 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Fica incluído o art. 28A na Lei n. 1.224 de 1974, Código de Postura do Município, com a seguinte redação:

“Art. 28A. As empresas de prestação de serviço público de fornecimento de energia elétrica e tratamento de água e esgoto que implantar serviços de sua incumbência, em vias não denominadas, responderão pelo crime de responsabilidade.”(NR)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor sessenta dias após a sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 20 de janeiro de 2012.
Vereador Jaime Tonello

Presidente

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]